
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N° 026  DEL 22 GENNAIO 2016 
 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  

 

 
Oggetto:  CIG 6497600524 – 64976606A7 – 649769645D – 64977397D8 

Procedura negoziata con le Società Theorem@ srl, Santec srl, Informatica Medica srl e Engineering Ingegneria 

Informatica  Spa,  affidamento, per anni tre, dei servizi necessari alla manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema 

informativo dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II  (gara 2777/A, 2777/B, 2777/C e 2777/D). 

  

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

               Il Direttore dell’U.O.C. 

                 Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

                       F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto 503020110 costo…………………. 

 

           Il Direttore dell’ U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

         F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 Il Sub Commissario Ammistrativo         Il Sub Commissario Sanitario 

               F.to Dott. Natale Lo Castro                                   F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 



 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

 

Premesso che con deliberazione 724 del 09.12.2015 sono state autorizzate  singole procedure negoziate per 

l’affidamento, per anni tre, dei servizi necessari alla manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema informativo 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, con le Società: 

• Theorem@ srl per un importo complessivo triennale di € 168.810,00 oltre IVA (pratica 2777/A); 

• Santec srl per un importo complessivo triennale presunto di € 143.250,00 oltre IVA (pratica 2777/B); 

• Informatica Medica srl per un importo complessivo triennale presunto di € 151.320,00 oltre IVA (pratica 

2777/C); 

• Engineering  Ingegneria  Informatica  spa   per   un   importo   complessivo   triennale   presunto di  € 

1.761.320,00 oltre IVA (pratica 2777/D); 

 

- Viste le offerte delle Società: 

• Theorem@ srl per l’importo complessivo triennale di € 168.810,00 oltre IVA (pratica 2777/A); 

• Santec srl per l’importo complessivo triennale di € 142.950,00 oltre IVA (pratica 2777/B); 

• Informatica Medica srl per un importo complessivo triennale presunto di € 149.900,00 oltre IVA (pratica 

2777/C); 

• Engineering  Ingegneria  Informatica  spa   per   l’importo   complessivo triennale di  € 1.761.309,00    oltre IVA 

(pratica 2777/D); 

 

- Letti i verbali n. 1 del 05.12.2016 e n. 2 del 12.01.2016 e le relazioni Prot. 17 del 11.01.2016 (pratica 2777/D), 

Prot. 18 del 11.01.2016 (pratica 2777/B), Prot. 19 del 11.01.2016 (pratica 2777/A) e Prot. 24 del 11.01.2016 

(pratica 2777/C) con i quali la Commissione di gara ha espresso la congruità e formulato proposta di 

aggiudicazione per l’importo complessivo, relativo all’intero triennio, di € 2.222.969,00 oltre IVA, giuste offerte 

del 28/12/2015, 29/12/2015 e 04/01/2016; 

 

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

AFFIDARE, a decorrere dall’01.02.2016,  la fornitura dei servizi necessari alla manutenzione, gestione ed evoluzione 

del sistema informativo dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, per la durata di 3 anni, come di seguito 

indicato: 

 

- • gara 2777/A alla Società Theorem@ srl per l’importo complessivo triennale di € 168.810,00 oltre IVA,  giusta 

offerta del 28.12.2015 

- • gara 2777/B alla Società Santec srl per l’importo complessivo triennale di € 142.950,00 oltre IVA,  giusta offerta 

del 04.01.2016; 

- • gara 2777/C alla Società Informatica Medica srl per un importo complessivo triennale presunto di € 149.900,00 

oltre IVA,  giusta offerta prot. AS_7041_2015/fp del 29.12.2015; 

- • gara 2777/D alla Società Engineering  Ingegneria  Informatica  spa   per l’importo   complessivo triennale di               

€ 1.761.309,00  oltre IVA, giusta offerta prot. 481-2015-ADG-VZ del 29.12.2015; 

 

Il tutto per l’importo complessivo di € 2.222.969,00 oltre I.V.A.. 

 

La spesa complessiva di € 2.712.022,18  (€ 2.222.969,00 + € 489.053,18 per  IVA al 22%) graverà sui conti di bilancio 

degli anni 2016/2017/2018 e 2019. 

 
Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 



Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui 

al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover 

aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.; 
 

 

                          Il Direttore dell’U.O.C. 

                 Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

                   F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario, 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                     Giovanni Persico 

                                                                                                                                                                                                   PER DELEGA 

                                                                                                                                                                         IL SUB COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                                                                                     F.to Dott. Natale LO CASTRO 



 

Data consegna: 19.01.2016 

N° 6 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il 22.01.2016 

         Il Funzionario 

                                                                                                             F.to Domenico FORINO                                                                                                         

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 22.01.2016 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                             F.to Domenico FORINO        

 

                                                                                                           

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                             F.to Domenico FORINO    

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                             F.to Domenico FORINO      


